
- 1 - 

 
 

 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดมหาสารคาม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

---------------------------------- 
  ดวยสำนักงานสาธารณสุจังหวัดมหาสารคาม ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้ง
แบบสัญญาจาง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนด
ประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุข
ทั่วไป จำนวน 4 ตำแหนง 6 อัตรา โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้

1. ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 
 1.1  ชื่อตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางดานการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห วิจัย วินิจฉัย
ปญหาพัฒนาทางดานการสาธารณสุข เชน การบริการดานสาธารณสุข การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟู
สมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและปองกันโรค การผลิต ศึกษา ฝกอบรม การพัฒนาบุคลากร  
อาชีวอนามัย เปนตน เพื่อเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานดานการสาธารณสุข วัดและประเมินผล 
กำหนดระบบและวิธีการดานนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานดานการสาธารณสุข และปฏิบัติ
หนาที่อื่นที่เก่ียวของ  
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00211 กลุมงานบริการดานปฐมภูมิและองครวม โรงพยาบาลเชียงยืน 
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม   
 ตำแหนงเลขที่ 1มค01581 กลุมงานบริการดานปฐมภูมิและองครวม โรงพยาบาลเชียงยืน 
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  
 ตำแหนงเลขที่ 1มค01398 กลุมงานเวชปฏิบัติครอบครัว โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบานดอนหม ี 
 หมู 8 ตำบลเวียงสะอาด  จังหวัดมหาสารคาม   
 อัตราคาจาง 18,000 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กนัยายน 2568 

 1.2  ชื่อตำแหนงเจาพนักงานการเงินและบัญช ี
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบั ติ งานทางการเงินและบัญชี  ซึ่ งมีลักษณะงานที่ ปฏิบั ติ  คอนขางยากเกี่ยวกับการเงิน
การงบประมาณ และการบัญชีทั่วไปของสวนราชการ เชน การตรวจสอบ หลักฐานใบสำคัญคูจายเงิน ลงบัญชี
ทำรายงาน การบัญชี รวบรวมรายละเอียดขอมูลเกี่ยวกับการขอจัดตั้งงบประมาณ รายรับ-รายจาย ประจำป 
ทำหนังสือชี้แจง โตตอบ ดานงบประมาณ พิจารณาจัดสรร งบประมาณรายจาย และปฏิบัติหนาที่อื่นที่
เกี่ยวของ 

2/อัตราวาง... 



- 2 - 
 

 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00253 กลุมงานบริหารทั่วไป  โรงพยาบาลเชียงยืน สำนักงานสาธารณสุข 
 จังหวัดมหาสารคาม  
 อัตราคาจาง 11,500 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กนัยายน 2568 
 
 1.3  ชื่อตำแหนงนักวิชาการคอมพิวเตอร 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางวิทยาการคอมพิวเตอร ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห กำหนด
คุณลักษณะของเครื่อง จัดระบบติดตั้งเชื่อมโยงระบบเครื่องคอมพิวเตอร ศึกษา วิเคราะห ออกแบบ เกี่ยวกับ
ชุดคำสั่ง ระบบชุดคำสั่งประยุกต การจัดทำคูมือการใชคำสั่งตางๆ กำหนดคุณลักษณะ ติดตั้งและใชเครื่องมือ
ชุดคำสั่งสื่อสาร การจัดและบริหารระบบสารสนเทศ รวมทั้งการดำเนินการเกี่ยวกับการกระทำผิดทาง
คอมพิวเตอร และธุรกรรมทางอิเล็กทอรนิกส การใหคำปรึกษาแนะนำ อบรมเกี่ยวกับวิทยาการคอมพิวเตอร
ดานตางๆ แกบุคลากรหรือหนวยงานที่เกีย่วของ ติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหม และปฏิบัติหนาที่อ่ืน
ทีเ่กี่ยวของ  
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 

ตำแหนงเลขที่ 1มค01460 กลุมงานประกันสุขภาพ ยุทธศาสตรและสารสนเทศทางการแพทย 
โรงพยาบาลเชียงยืน สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  

 อัตราคาจาง 18,000 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถงึ 30 กนัยายน 2568 
 
 1.4 ชื่อตำแหนงนักโภชนาการ 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางโภชนาการ  ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห วิจัย ปญหา 
โภชนาการดานตางๆ เพื่อปรับปรุงแกไขและสงเสริมภาวะโภชนาการของผูปวยหรือประชาชน สำรวจและ
รวบรวมขอมูลดวนโภชนาการของประชาชนภาคตางๆ เพื่อหาสาเหตุองโรคขาดสารอาหาร วางแผนปองกัน
และบำบัดโรคขาดสารอาหาร วิจัยดานอาหารและโภชนาการ เพือ่กำหนดเครื่องชี้วัดทางโภชนาการและพัฒนา
เทคโนโลยีตางๆ ใหเหมาะสม ทดลองตำรับอาหารใหม ตามหลักวิชาอาหารและโภชนาการ สงเสริมการผลิต
อาหารที่จำเปนแกการปรับปรุงภาวะโภชนาการ คนควา ทดลองและพัฒนาสูตรอาหาร ซึ่งมีคุณคาดาน
โภชนาการกำหนดรายการอาหารควบคุมและใหคำแนะนำในการประกอบอาหารเฉพาะโรค จัดสอนฝกอบรม
เจาหนาที่อาสาหมูบานและประชาชนทั่วไป และเผยแพรความรูประชานิเทศดานโภชนาการทางสื่อมวลชนโดย
วิธีตางๆ และปฏิบัติงานอื่นเกี่ยวของ  
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค01273 กลุมงานโภชนศาสตร โรงพยาบาลบรบือ สำนักงานสาธารณสุข 
 จังหวัดมหาสารคาม  

3/2. คุณสมบัติทัว่ไป... 



- 3 - 
 

 อัตราคาจาง 18,000 บาท 
สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  

เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กันยายน 2568  

2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติทั่วไป    

(1) มีสัญชาตไิทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผู มีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที ่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
(8) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของ

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอื่นตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไปเพื่อความจำเปนหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
 หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ
สวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตาม
กฎ  ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นดวย 

 

2.2 คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหนง ตามทีร่ะบุไวในรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ 
   1. ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข ไดรับปริญญาตรีหรือคณุวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดไมต่ำกวา
นี้  ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยาทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชา
พยาบาลศาสตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร ชีวภาพ สาขาวิชาวิทยาศาสตรกายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร 
สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร สาขาวิชาเทคนิคการแพทย สาขาวิชาวิทยาศาสตรประยุกต สาขาวิชาวิทยาศาสตร
การแพทย สาขาวิชาเภสัชศาสตร สาขาวิชาเกษตรศาสตร สาขาวิชาคหกรรมศาสตร สาขาวิชาสังคมสงเคราะห
ศาสตร สาขาวิชาสังคมศาสตร และพฤติกรรมศาสตร สาขาวิชาการแพทยแผนไทย สาขาวิชาการแพทยแผน
ไทยประยุกต สาขาวิชา เทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม สาขาวิชาวิทยาการสิ่งแวดลอมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติ สาขาวิชาศึกษาศาสตรทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา 
สาขาวิชา วิศวกรรมศาสตรทางวิศวกรรมศาสตรทางวิศวกรรมสิ่งแวดลอม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
สาขาวิชาเศรษฐศาสตรทางเศรษฐศาสตรสาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตรการกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรการ
กีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดลอมระบาดหรือทางแพทยแผนจีนหรือ
สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งและทางใดทางหนึ่งหรือหลายทางดังกลาวขางตน  

4/2. ตำแหนงเจาพนกังานการเงินและบัญชี... 



- 4 - 
 

    2. ตำแหนงเจาพนักงานการเงินและบัญชี ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
หรืออนุปริญญาหลักสูตร 3 ป ตอจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา หรือเทียบไดใน
ระดับเดียวกันในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชาการเงินและการธนาคาร สาขาวิชา
การตลาด สาขาวิชาการเลขานุการ สาขาวิชาการคอมพิวเตอรธุรกิจ สาขาการจัดการทั่วไป สาขาวิชการจัดการ
สำนักงาน หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกลาวขางตน  
   3. ตำแหนงนักวิชาการคอมพิวเตอร ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับ
เดียวกันในทางสาขาวิชาใด วิชาหนึ่งทางคอมพิวเตอร      
   4. ตำแหนงนักโภชนาการ  ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒอิยางอื่นท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ใน
สาขาวิชาเภสัชศาสตร สาขาเกษตรศาสตร สาขาวิชาคหกรรมศาสตร สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร หรือ
สาขาวิชาสังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกลาว ในทาง
ที่สวนราชการเจาสังกัดเห็นวาเหมาะสมกับหนาที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

3.  การรับสมัคร 
3.1  วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

 1.  กำหนดการเปดรับสมัครตั้งแตวันที่  21 - 27 มิถุนายน 2566 ในวันและเวลาราชการ 
  2. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบานดอนหมี หมู8 สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย ใหขอและยื่นใบสมัครไดท่ี กลุมงานบริหารทัว่ไป โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย 

  3. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลเชียงยืน ใหขอและยื่นใบสมัครไดที ่กลุมงานบริหารทั่วไป 
โรงพยาบาลเชียงยืน 

  4. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลบรบือ ใหขอและยื่นใบสมัครไดท่ี กลุมงานบริหารทัว่ไป        
โรงพยาบาลบรบือ 
 

 3.2 หลกัฐานทีต่องยื่นพรอมใบสมัคร 
  (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5x2 นิ้ว โดยถายไมเกิน    
1 ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 

(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการ
เรียน หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมา
พรอมนี้) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ
การศกึษา และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัตภิายในวันปดรับสมัคร  

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ถามี) สำหรับตำแหนงที่ตองใชใบประกอบวิชาชีพฯ 
จำนวน 1 ฉบับ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
(5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน    

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุลในหลกัฐานการสมัครไมตรงกนั) อยางละ 1 ฉบับ 
(6) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที่กำหนดให ใช

ประสบการณแทนคุณวุฒิ ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 
ทั้งนี ้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

5/3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร... 



- 5 - 
 

 3.3 คาสมัครสอบ 
  ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบตำแหนงละ 100 บาท เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะ
ไมจายคืนให เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง แตทั้งนี้ จะตองดำเนินการขอคืนกอน
วันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะและกำหนดวันเวลา
สถานที่ในการประเมิน 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา

เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  

4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 29  มิถุนายน  2566    
ณ ปายประชาสัมพันธ ชั้น 1 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  และทาง website  สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดมหาสารคาม http://mkho.moph.go.th  ที่หัวขอกลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล  หัวขอยอย       
ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะฯ 

5. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมนิครั้งที่  1 

-  ความรู ค วามสามารถทั่ ว ไป /ความรู
ความสามารถเฉพาะตำแหนง 

 
100 

 

 
สอบขอเขียน 

 
การประเมินครั้งท่ี  2 

-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ 
รวม 200  

 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 กอน  และผู
ผานการประเมินในครั้งที่ 1 ดังกลาว จะตองเขารับการประเมินในครั้งที ่2 ตอไป 
 
 
 
 
 

6/6.เกณฑการตัดสิน... 
 





- 7 - 
 

 
 

บัญชีรายละเอียดการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
หนวยงานในสังกัด สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 

 
ลำดับ ตำแหนงสรรหาและเลือกสรร ตำแหนง

เลขที ่
อัตรา
คาจาง 

กลุมงาน หมาย
เหตุ 

 
 
 

1. 
 
 
 

2. 
 
 
 
3 
 

4. 
 
 
 
 

5. 
 
 
 
 
 

6. 
 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลเชียงยืน 
กลุมงานบริหารทั่วไป 
เจาพนักงานการเงินและบัญช ี
 
โรงพยาบาลเชียงยืน 
กลุมงานประกันสุขภาพ ยุทธศาสตรและสารสนเทศทางการแพทย
นักวิชาการคอมพิวเตอร 
 
โรงพยาบาลเชียงยืน 
กลุมงานบริการดานปฐมภูมิและองครวม 
นักวิชาการสาธารณสุข 
 
นักวิชาการสาธารณสุข 
 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลบรบือ 
กลุมงานโภชนศาสตร 
นักโภชนาการ 
 
จังหวัดมหาสารคาม 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพยคัฆภูมิพสิัย 
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบานดอนหมี หมู 8 ตำบลเวียงสะอาด 
กลุมงานเวชปฏิบัตคิรอบครัว 
นักวิชาการสาธารณสุข 

 
 
 

1มค00253 
 
 

 
1มค01460 

 
 
 

1มค01581 
 
1มค00211 

 
 
 
 

1มค01273 
 
 
 
 
 
1มค01398 

 
 
 

11,500 
 
 
 

18,000 
 
 
 

18,000 
 
18,000 
 

 
 
 

18,000 
 
 
 
 
 
18,000 
 
 

 
 
 

เทคนิค 
 
 
 

วิชาชีพเฉพาะ
(ค) 
 
 

วิชาชีพเฉพาะ
(ข) 

วิชาชีพเฉพาะ
(ข) 
 
 
 

วิชาชีพเฉพาะ
(ข) 
 
 
 
 

วิชาชีพเฉพาะ
(ข) 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

เอกสารแนบทายคำสั่ง 




